Регистрационный №____
от___________202__г
Зачислить в___ класс
Приказ  №_______ от ________202___г

	Директору МБОУ «Островская СОШ»
А.Н.Кожухову

_____________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Адрес регистрации
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Адрес проживания
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Паспорт серия_______________№_______________
Выдан (кем, когда)_____________________ _______
_____________________________________________
_____________________________________________
(документ, подтверждающий статус законного
представителя ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан)
Контактный телефон ___________________________
е-mail: _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка
_________________________________________________________________  (фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии)
______________________________________________________________________
          (дата рождения, место рождения, свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)  или паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан)
Адрес места регистрации ребенка:
______________________________________________________________________
Адрес места проживания ребенка
______________________________________________________________________
            в  _ класс на очную форму обучения.
Сведения о втором родителе (законном представителе) ребенка
______________________________________________________________________
 Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)
Адрес места жительства: ______________________________________________________________________
Адрес места пребывания:________________________________________________
Контактный(ые) телефон(ы) ______________________________________________
Адрес(а) электронной почты _____________________________________________
Язык образования ____________________________________________________
(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)
Прошу обеспечить обучение моего ребенка сына/дочери на ___________________ языке.
В рамках изучения предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке»,
«Родной язык и родная литература» обеспечить изучение _______________языка
Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления
общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики
РФ)
 Сведения о внеочередном, первоочередном или преимущественном праве зачисления на обучение в общеобразовательные организации: ________________________________________________
  Согласен (родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка) на обучение
ребенка по адаптированной образовательной программе (или поступающий,
достигший возраста восемнадцати лет) (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
______________________________________________________________________

«______» _________ 202___ года                                           ____________________
                                                                                                           (подпись)

С уставом общеобразовательного учреждения,  документами регламентирующими
организацию и   осуществление образовательной деятельности, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации школы, основными образовательными программами, реализуемыми школой, правилами приема в МБОУ, правилами внутреннего распорядка, правами и обязанностями обучающихся учебной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ознакомлен(а).

 «______» _________ 202___ года                          ____________________________
                                                                                                            (подпись)

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.06.2006г. «О персональных данных» даю письменное согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги
______________________________________________________________________
Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (ФЗ- 152 РФ
от 27.07.2006г.), как не автоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации. Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
«______» _________ 202___ года          ___________________________________
                                                                                                          (подпись)

К заявлению прилагаются (нужное выделить галочкой):
 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)
сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по
образовательным программам начального общего образования ребенка в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой
обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства
(при необходимости);
 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства
или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме
документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на
обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного
приема на обучение по основным общеобразовательным программам или
преимущественного приема на обучение по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, интегрированным с
дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку
несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том
числе к государственной службе российского казачества;
 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
 личное дело обучающегося;
 документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем
учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью исходной организации и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица).
 при приеме на обучение по образовательным программам среднего общего
образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

Для граждан Республики Беларусь:
 Копии документов, подтверждающих родство заявителя или законность представления прав ребенка заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);
 Копии документов, удостоверяющих личность ребенка.
Для граждан, которые являются аккредитованными при МИД России сотрудниками иностранных посольств, консульств, международных организаций и их представительств:
 свидетельство о рождении ребенка;
 паспорт;
 справка о регистрации по месту жительства.